各镇政府、街道办事处，区府直属各单位：

现将《广州市番禺区科技计划项目配套专项资金管理暂行办法》印发给你们，请遵照执行。

广州市番禺区人民政府
二ОО六年六月二十三日

广州市番禺区科技计划项目配套专项资金管理暂行办法

第一条  为提高本区企事业单位的科学技术研究水平和技术创新能力，促进科技成果产业化，培育科技产业群体，根据《番禺区科技三项费用的使用原则和管理办法》（番府〔2000〕58号），设立番禺区科技计划项目配套专项资金。为了规范资金的管理，提高其使用效益，根据本区实际，特制定本办法。

第二条  区科技计划项目配套专项资金来源于财政预算中科技三项费用，用于资助纳入国家、省和市科技计划项目中的高新技术领域的技术研究开发、新产品试制、中间试验、重大技术创新、科技创新外部环境建设、科技基础条件平台建设和各级科技型中小企业技术创新基金等科技计划项目。

专项资金的使用必须按照《番禺区科技三项费用的使用原则和管理办法》的规定范围专款专用。

第三条  纳入国家、省和广州市科技计划项目，且注册地在本区，属于本区税务部门直接征管并依法经营和生产的企事业单位，均可申请科技计划项目配套专项资金的资助。

第四条  资助方式、额度和原则：

（一）资助方式为一次性无偿资助；

（二）获国家级批准立项的科技计划项目，按80％的比例予以配套，但配套资金总额不超过60万元；

（三）获省级批准立项的科技计划项目，按70％的比例予以配套，但配套资金总额不超过50万元；

（四）获广州市级批准立项的科技计划项目，按60％的比例予以配套，但配套资金总额不超过50万元；

（五）获广州市级以上批准立项的科技计划项目，资助金额在20万元以下的，原则按100％的比例予以配套；

（六）获国家认定的科技企业技术工程研究中心，配套资金总额为150万元，获省认定的科技企业技术工程研究中心，配套资金总额为100万元，获广州市认定的科技企业技术工程研究中心，配套资金总额为50万元；

（七）已获本区科技三项费用资金资助的同一项目，视作已配套资助，不足部份可予补齐；

（八）对符合我区产业发展方向，能够加快高新技术产业发展，以及对产业结构升级调整和区域技术创新体系建设有重大促进作用的科技计划项目，经区科技局评估，报区政府同意，配套资金可根据实际需要适当加大支持。

第五条  申请单位在接到上级科技部门批准项目立项及签订计划任务书（合同书）后，可向区科技局提出配套资金资助申请。该申请全年受理，并在每年的6月份和11月份分二次核批。

申请单位申请资助时，应填写《番禺区国家、省、市科技项目配套资金资助申请表》（表格可在番禺区科技局网站：http//keji.panyu.gov.cn下载），连同向上级科技部门申请的项目申报书、计划任务书（合同书）和项目批准立项文件复印件一式三份，报送区科技局业务科。

第六条  资助项目管理的原则和要求：

（一）区科技局对资助项目进行跟踪、检查。项目实施单位必须按上级科技部门对项目的管理要求，在填报科技计划项目执行情况调查表等有关资料的同时，向区科技局报送一份备案。

（二）资助资金应按计划任务书的规定，专款专用。

（三）项目到期后，项目承担单位应按时向原立项部门提出项目验收申请，并通知区科技局参加验收会议。项目验收后，承担单位应及时向区科技局提供通过验收的证明材料。

第七条  项目承担单位违反计划任务书（合同书），或未做到配套专项资金专款专用的，由区科技局收回配套资金，并在三年内不再资助该违规单位的其他科技项目。

第八条  项目承担单位非因不可抗拒的客观原因而使项目未能按期完成，或没有通过项目验收而自行终止项目实施的，在终止后三年内不再受理配套专项资金的申请。

第九条  本办法自2006年7月1日起施行。
PAGE
- 4 -